

**صاحب امتیاز:** موسسه افقرساره پویا
**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی
**هیئت تحریریه:** اقتصادکلان،نایابپوری،سعیدمحمدیانپوری،میرزاامالی،علیرضاملاحتی،اقتصادمین الملل،فاطمه‌مهدی،صنعت و تجارت،سیدعلیجلی،مسکن،نوگنبدلانات،چلویشی

اصناف و کشاورزی: کوروش شرفشاهی، انرژی: محبتی آرزبان، شهرستان‌ها: دلورده نوربان، جامعه: بهنام فتحانی

**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه آرایی: آزاده روغنی، علی جوهری نیا

**تلفن تحریریه:** ۶۶۴۹۱۱۱۷۲-۶۶۴۹۲۵۷۴
**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۴۹۲۵۷۴

**آدرس:** پین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## در بچه

سعد حریری به ابوظبلی رفت



سعد حریری، نخست‌وزیر مستعفی لبنان برای دیدار با محمد بن زاید به ابوظبلی رفت. به گزارش شبکه‌ی المستقبل لبنان گزارش داد که دیدروز ریاض را به مقصد ابوظبلی ترک کرد تا با محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبلی دیدار کند. ولیعهد ابوظبلی دوستی نزدیکی با ولیعهد سعودی دارد. سعد حریری و ایران به شدت انتقاد کرد. مسوولان عربستانی در روزهای اخیر اظهارات شدیداللحنی علیه حزب الله ایراد کرده‌اند. حریری روز گذشته نیز با ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان ملاقات داشت. قبلا شیاعیانی از اقامت اجباری او در ریاض منتشر شده بود.

## سیسیسی برای سوئیمین پار نامزد انتخابات نمی شود



رئیس جمهوری مصر دیدروز تاکید کرد که قصدی جهت کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری سال آتی مجدد برای سوئیمین دور ندارد. عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر در گفت‌وگو با شبکه خبری ان‌بی‌سی آمریکا اظهار داشت: من به دو دوره ریاست جمهوری هر کدام به مدت چهار سال و عدم تغییر این سیستم پایبند هستم و در اینجا می گویم اکنون قانون اساسی جدیدی وجود دارد و من با هر گونه تغییری در قانون اساسی در این دوره مخالف هستم. سیسی گفت: قانون اساسی کشور به پارلمان و رئیس جمهور حق در اینجا درباره دوره ریاست اساسی را می دهد، من در اینجا درباره دوره ریاست جمهوری صحبت نمی‌کنم و هرگز در این موضوع دخالت نخواهم کرد، به این ترتیب هیچ رئیس جمهوری نمی تواند بیشتر از دو‌بارگی به قانون اساسی به او اجازه می دهد یعنی هشتی سال در این سمت باقی بماند. این در حالی است که خالد علی، فعال وکیل مدافع مصری روز دوشنبه اعلام کرد که قصد دارد برای انتخابات ریاست جمهوری سال آتی میلادی کاندیدا شود.

## ورود همسر مو گاپه به قدرت در زیمبابوه

رابرت موگابه، معاون قدرتمند خود را برکنار کرد تا راه همسرش را برای رسیدن به جایگاه رهبر زیمبابوه هموار کند. به گزارش روزنامه گاردین، سایمون خایا مویو، وزیر اطلاعات زیمبابوه، در کنفرانسی مطبوعاتی در حراره، به خبرنگاران گفت: امرسون مانانگاوا، معاون رئیس جمهور، در سمت خود کنار گذاشته شده است. مویو اظهار کرد که پیش از آن وزیر وزارت اطلاعات این کشور را نیز برعهده داشته، م‌رتکب خیانت، بی‌احترامی و فریب شده است. در میانه اقتصاد رو به وخامت زیمبابوه و تلاش برای موفقیت موگاپه ۹۳ ساله، تنش‌ها در این کشور رو به افزایش است. به نظر می‌رسد برکناری مانانگاوا، رقابت میان وی و کریس، همسر مو گاپه را به نفع بانوی اول ۵۲ ساله زیمبابوه پایان دهد. همسر مو گاپه چهره‌ای محبوب در زیمبابوه نیست. پس از مطرح شدن ادعای توهین او به مدلی کس و وی را در آپارتمانی لوکس در ژوهانسبورگ با پسران خود دیده، محبوبیت کریس با چالش مواجه شد. پس از این اتفاق کریس موگاپه از مصونیت دیپلماتیک برخوردار شد و علیرغم تحقیقات پلیس، توافقت افراقی جنوبی را ترک کند.

## یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر

در سودان جنوبی گرسنه‌اند

بنابه اعلام سازمان ملل متحد یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر در کشور گنجزده سودان جنوبی با گرسنگی دست و پنجه نرم می‌کنند. گزارش مشترک این سازمان و دولت سودان جنوبی نشان می‌دهد شمار افرادی که از گرسنگی رنج می‌کشند طی یک سال گذشته دو برابر شده است. این در حالی است که بنا به هشدار کمک رسانان و دولت سودان جنوبی، این کشور ممکن است در سال ۲۰۱۸ میلادی بار دیگر با قحطی روبرو شود. گروه‌های فعال در عرصه ارائه کمک‌های بشردوستانه دلیل رو به وخامت نهادن شرایط سودان جنوبی را ادامه درگیری در این کشور می‌دانند. نزدیک به پنج سال از آغاز جنگ در سودان جنوبی می‌گذرد. درگیری‌ها در این کشور تاکنون بیش از ۵۰ هزار کشته بر جا گذاشته است. در دو بخش از ایالت الوحده (بوتینی) سودان جنوبی که تازه استقلال یافته‌ترین کشور جهان محسوب می‌شود در ماه فوریه سال جاری وضعیت قحطی زدگی اعلام شد. یو. بنا به اعلام سازمان ملل متحد و مرکز آمار ملی سودان جنوبی در ماه سپتامبر (شهریور) سال جاری شش میلیون نفر در این کشور با گرسنگی شدید روبرو بودند. رقمی که معادل ۵۶ درصد کل جمعیت سودان جنوبی است. شرایط ۲۵ هزار نفر از ساکنان ایالت الوحده (بوتینی) در همین ماه از نظر بشردوستانه «فاجعه بار» ارزیابی شده است.

## یادداشت

**چین**، ترامپ و کاپوس کوه شمالی با حملات هسته ای و موج آوارگان روبرو خواهد شد که باعث تغییر توازن قدرت در منطقه خواهد شد. این خطرات گزرنه‌های مختلفی را در جلوی کارشناسان چینی قرار داده است. برخی معتقدند چین و آمریکا باید در عملیات مشترک نظامی علیه کره شمالی متحد شوند. برخی دیگر معتقدند سیاست‌واشنگتن به سوی فاجعه حرکت می‌کند و زمان آن رسیده که پکن به طور رسمی روابطش را با آمریکا قطع کند. در این میان شی جنپینگ رئیس‌جمهور چین به دنبال بازسازی دیپلماسی از طریق سیاست "توقف در مقابل توقف" است. این ایده به این صورت است که کره شمالی توسعه سلاح هسته ای در مقابل توقف مانورهای نظامی آمریکا متوقف خواهد کرد. این امر در تئوری به نظر ایده خوبی می‌رسد اما در عمل نه کره شمالی و نه آمریکا به توقف سیاست خود تمایل دارند. بنا توجه به این واقعیت، چینی‌ها باید از جایگزینی رادیکال استفاده کنند که شامل اعمال تحریم علیه کره شمالی است از سوی دیگر مقامات پکن معتقدند چین باید برای بازگشت تأثیرگذاری در کره شمالی روابطش را با پونگ یانگ بازسازی کند حتی اگر به معنی دشمنی با آمریکا باشد. کره شمالی دارای ۴۰ تا ۶۰ سلاح هسته‌ای است و در صورت جنگ خطر برای چین و کشورهای کره جنوبی و ژاپن نیز وجود خواهد داشت. چین نمیتواند به عنوان یک ناظر ساکت باقی بماند و درحالیکه توسعه سلاح هسته ای کره شمالی رویه رشد است بیکار ماندن در یک گوشه نمی‌تواند گزینه خوبی باشد.

**ترجمه: فاطمه مهدتی**

**سردبیر:** محمد نیشاپوری

**مدیر تحریریه:** اقتصادکلان،نایابپوری،سعیدمحمدیانپوری،میرزاامالی،علیرضاملاحتی،اقتصادمین الملل،فاطمه‌مهدی،صنعت و تجارت،سیدعلیجلی،مسکن،نوگنبدلانات،چلویشی

اصناف و کشاورزی: کوروش شرفشاهی، انرژی: محبتی آرزبان، شهرستان‌ها: دلورده نوربان، جامعه: بهنام فتحانی

**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه آرایی: آزاده روغنی، علی جوهری نیا

**تلفن تحریریه:** ۶۶۴۹۱۱۱۷۲-۶۶۴۹۲۵۷۴
**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۴۹۲۵۷۴

**آدرس:** پین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

# تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۱۷ آبان ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۱۷۱

www.tejaratonline.ir

## خشم نسبت به فرار مالیاتی نخبگان جهان

دولت انگلیس با افزایش فشار برای برخورد با فرار مالیاتی و بررسی سرمایه گذار پنهانی فراساحلی از سوی فعالان اجتماعی روبرو شده است. به گزارش گاردین، جان مکدونال وزیر سرمایه در پارلمان انگلیس خواستار انتشار اسناد پارادیز در باره بهشت‌های مالیاتی، موج خشم و محکوم کردن نسبت به فرار مالی نخبگان و سیاستمداران مهم جهان در واشنگتن، وسمینیسستر و پرو کسل شیده شد.

براساس اسناد پارادیز سیاستمداران، تجار، هنرمندان و ورزشاران مشهور چون ملکه انگلیس، وزیر بازرگانی دولت ترامپ، معاون نخست‌وزیر کانادا و لوئیس فیلتسون راننده مسابقات فرمول یک اقدام به سرمایه گذاری فراساحلی در بهشت‌های مالیاتی کرده اند.



## خطای نیروی هوایی آمریکا درباره عامل کشتار تگزاس

نیروی هوایی آمریکا اعلام کرد که در ارائه گزارش در مورد مهاجم کلیسای تگزاس در برهه ارائه سوابق جنایی وی به پلیس اف‌بی‌آی کوتاهی کرده و باعث شده تا این مرد بتواند به راحتی سلاح بخرد. عامل تیراندازی کلیسای تگزاس که باعث مرگ ۲۶ تن وزخمی شدن ۲۰ نفر شد، به گزارش نیویورک تایمز، "دوین پاتریک کلی" به صورت قانونی اقدام به خرید سلاح کرده بوده و حکم وی درباره خشونت خانگی هرگز در منبع اطلاعاتی قرار نگرفته است. نیروی هوایی و پنتاگون به زودی بررسی را درباره دیگر جزئیات احتمالی این فرد انجام خواهند داد. وزارت دفاع آمریکا موسوم به پنتاگون "دوین پاتریک کلی"، تیرانداز کلیسای تگزاس را یکی از اعضای ارتش آمریکا دانسته و اعلام کرده‌وی از ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴ در در پایگاه هوایی آمریکا در نیومکزیکو فعالیت کرده و دارای سوابقی مربوطه با ضرب و شتم همسر و فرزندش است.

## جنگ سوریه رو به پایان است



وزیر خارجه روسیه ضمن تأکید بر اینکه جنگ علیه تروریسم در سوریه رو به پایان است، گفت: نشست مذاکرات ملی سوریه "به زودی بر گزار خواهد شد.به گزارش روسیا ایوم، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در کنفرانس مطبوعاتی با همتای موریتانی خود درباره اخبار منتشر شده در خصوص به تأخیر افتادن نشست مذاکرات ملی سوریه گفت: هیچ کسی نمی‌تواند این نشست را به تأخیر بیندازد چرا که هنوز موعد رسمی بر گزار می‌ن مشخص نشده است. این نشست قرار است اواسط ماه نوامبر بر گزار شود. اخیرا برخی منابع اعلام کردند که نشست مذاکرات ملی سوریه به درخواست ترکیه به تأخیر افتاده است. وی گفت: ما اکنون با همکاری شرکایمان در مذاکرات آستانه به ویژه ترکیه و ایران مشغول هماهنگی درباره دستور کار نشست و موعد و مسائل دیگر هستیم. موعد برگزاری این نشست به زودی اعلام می‌شود. لاوروف تأکید کرد: استافان دی‌مستورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه درباره مقدمات کنفرانس آتی با ما در تماس است. باید درباره این موضوع با شرکای منطقه‌ای هماهنگ شود. لاوروف تأکید کرد: جنگ علیه تروریسم در سوریه به پایان خواهد نزدیک شده است. وزیر خارجه روسیه همچنین گفت که عملیات نظامی روسیه در سوریه در حال پایان است.

## همزمان با محاصره کامل یمن صورت گرفت؛

# منصور هادی در بازداشت خانگی آل سعود



سودهای غیر قانونی همچنان در بازار میوه و تره بار

## احتمال برخورد نظامی آمریکا علیه کره شمالی

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دیدروز در جریان سفرش به کره جنوبی به کره شمالی هشدار داد که آمریکا آماده استفاده از تمامی مجموعه قدرت نظامی آمریکا در صورت لزوم برای دفاع از خود و هم‌پیمانانش است. به گزارش خبرگزاری رویترز، دونالد ترامپ در کنفرانس خبری مشترکی با مون جائه این، رئیس‌جمهور کره جنوبی گفت: اگر چه امیدوار هستیم در قبال مناقشه کره شمالی از همه‌ا ابزار بجز نیروی نظامی استفاده کنیم اما همچنین آماده هستیم تا هر آنچه لازم است انجام دهیم تا "جلوی دیکتاتور کره را از تهدید غیر ضروری جان انسان‌ها بگیریم. او در اولین روز سفر دو روزه خود به کره جنوبی گفت: ما نمی‌توانیم به کره شمالی اجازه دهیم هر آنچه را که ساخت‌و‌سازیم تهدید کند. ترامپ همچنین از کره شمالی خواست "کار درست را انجام دهد". ترامپ بعد از ورود به سئول با هلی کوپتری به کمپ‌هافریوز، بزرگ‌ترین پایگاه نظامی آمریکا در کره جنوبی رفته و در آنجا با نیروهای آمریکا و کره جنوبی به همراه مون‌جائه‌این، رئیس‌جمهور کره جنوبی دیدار کرد. ترامپ در



کنفرانسی مطبوعاتی در حراره، به خبرنگاران گفت: امرسون مانانگاوا، معاون رئیس جمهور، در سمت خود کنار گذاشته شده است. مویو اظهار کرد که پیش از آن وزیر وزارت اطلاعات این کشور را نیز برعهده داشته، م‌رتکب خیانت، بی‌احترامی و فریب شده است. در میانه اقتصاد رو به وخامت زیمبابوه و تلاش برای موفقیت موگاپه ۹۳ ساله، تنش‌ها در این کشور رو به افزایش است. به نظر می‌رسد برکناری مانانگاوا، رقابت میان وی و کریس، همسر مو گاپه را به نفع بانوی اول ۵۲ ساله زیمبابوه پایان دهد. همسر مو گاپه چهره‌ای محبوب در زیمبابوه نیست. پس از مطرح شدن ادعای توهین او به مدلی کس و وی را در آپارتمانی لوکس در ژوهانسبورگ با پسران خود دیده، محبوبیت کریس با چالش مواجه شد. پس از این اتفاق کریس موگاپه از مصونیت دیپلماتیک برخوردار شد و علیرغم تحقیقات پلیس، توافقت افراقی جنوبی را ترک کند.



عربستان "واس" گزارش داد که بوریس جاسون، وزیر خارجه انگلیس در تماس تلفنی‌اش با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان اقدام انصاریه در شلیک موشک بالستیک به فرودگاه "ملک خالد" ریاض را محکوم کرد. جاسون در این تماس بر اینستادگی انگلیس در کنار عربستان در رویارویی با تهدیدهای امنیتی تأکید کرد. هم‌زمان، ولیعهد عربستان در راستای ادامه فرآکنتی‌های خود نسبت به تجاوزات عربستان در یمن، مدعی شد که "نظام ایران در مجهر کردن حوثی‌ها به موشک‌هاست. دارد که این امر یک تعدی نظامی مستقیم از سوی نظام ایران به حساب می‌آید و این اقدام را می‌توان از اقدامات جنگی علیه عربستان به حساب آورد"
■ **هشدار سازمان ملل نسبت به وقوع فاجعه در یمن**
دفتر حقوق بشر سازمان ملل ضمن هشدار نسبت به وقوع فاجعه در یمن از عربستان خواست گذر گاه‌ها را باز کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دفتر حقوق بشر سازمان ملل در بیانیه‌ای ضمن ابراز نگرانی نسبت به حملات ائتلاف عربی در صنعا، دربار و وقوع فاجعه در یمن به دلیل بسته شدن تمامی گذرگاه‌های زمینی، هوایی و دریایی توسط عربستان هشدار داد. این دفتر از عربستان خواست برای رسیدن کمک‌های بشردوستانه به یمن گذر گاه‌ها را باز گشایی کند. این سازمان نسبت به عملیات بمباران ائتلاف عربی

از آنها کودکان زیر پنج سال هستند و به شدت از سوء تغذیه رنج می‌برند. این در حالی است که سازمان برنامه جهانی غذا اعلام کرد در سال جاری شمار شهروندان یمنی که نیاز به کمک دارند به بیست میلیون نفر افزایش یافته است. منابع وابسته به سازمان بهداشت جهانی اعلام کردند که مرگ‌ها در این کشور به بیماری وبا در یمن از ۹۰۰ هزار نفر فراتر رفته است.
■ **بحران قطر وارد مر حله جدیدی شد**
درحالیکه ائتلاف وارد تنش بیشتر با یمن شده است، بحران شوری همکاری خلیج فارس با قطر نیز وارد مر حله جدیدی شده و حکایت از گشایش قریب‌الوقوع و آشتی میان عربستان و دوحه با نظارت آمریکا و با تسروطنی دارد که از سوی تمامی طرف‌ها مورد قبول واقع شود.به گزارش الوطن العربی، منابع آمریکایی اعلام کردند که تلاش برای یافتن راهکار سریع بحران قطر با شوری همکاری خلیج فارس به یک مسئله ضروری تبدیل شده است به ویژه اینکه شوری همکاری خلیج فارس با چالش‌هایی روبرو است و کشورهای عربی همچنان با خطر تروریسم روبرو هستند. این منابع اعلام کردند: دلیل نزدیک شدن به تحقق آشتی میان عربستان و قطر با نظارت آمریکا اقدامات دیپلماتیک جدی‌ای است که امریکایی‌ها از طریق سفرهای دوره‌ای خود از ریاض به دوحه و برعکس داشتند.

## حمایت ترامپ از پادشاه عربستان

درحالیکه حملات عربستان سعودی به کشورهای منطقه و ملت‌های مستقل افزایش میابد و یا تحریم‌های سخت علیه آنها اعمال می‌شود، رئیس‌جمهور آمریکا زبان به ستایش از آل سعود گشاده و در تمجید رفتارهای به اصطلاح ضدفساد پادشاه ولیعهد عربستان گشوده است. رئیس‌جمهور آمریکا از موج بازداشت‌ها در عربستان سعودی در پی تصویب "قانون مبارزه با فساد" حمایت کرد. دونالد ترامپ تأکید کرد که به پادشاه ولیعهد عربستان سعودی اعتماد کامل دارد. رئیس‌جمهوری آمریکا در تویتر خود نوشت: "به‌ملک سلمان و ولیعهد محمد بن سلمان اطمینان فراوان دارم؛ آنها می‌دانند چه می‌کنند." آقای ترامپ در اشاره به بازداشت‌های شماری از شاهزادگان و افراد سرشناس در عربستان به اتهام فساد، افزوده است: "بعضی از کسانی که با آنان برخورد شدیدی می‌شود کسانی هستند که برای سال‌ها کشورشان را دوشیده‌اند." انتشار نظرات دونالد ترامپ در تویتر نخستین واکنش دولت آمریکا به بازداشت‌های اخیر افراد سرشناس در عربستان سعودی است و پیش از آن مقامات دولتی آمریکا در این مورد اظهار نظری نکرده بودند. گفته می‌شود که محمد بن سلمان و جارد کوشر، داماد و مشاور رئیس‌جمهوری آمریکا، روابط بسیار دوستانه‌ای دارند.



غرفه چین در نمایشگاه بازار جهانی توربینم و سفر در لندن - Getty Images



کارمندان باغ وحش جمهوری چک در حال رانن پلکان به داخل قفس - AP



اعتراض اعضای حزب کنگره در هند - AP

عکس روز